temporis tacite p̄sentire nūdetur. ar. ex de
 spō. ad id qd. hoc tamē intelligēdū est q̄ si
 oblatis sine positiō ibi fuerit. i. z. uel. i. z. an
 no. vt sic ibidē adminis per anni moraz
 p̄traverit. ar. ex de regula. statuim. et expi
 se ar. L. de indi. p̄perādū. vii qd dicit gof.
 q̄ filius oblatus a patre q̄ sit magis
 tēpus aptū. p̄fessioni dī interrogat vtrū
 habeat ratū suū introitū non est necesse
 fin hosti. q̄ nec innuenit q̄ talis sit magis
 interrogādū q̄s ali. bern. tū dicit ex de
 regula. significatiū. q̄ hoc faciūt aliqui re
 ligiosi et bene causa maiorie certitudinis.
 Flota etiā q̄ anno. dicit ex de regula. sup
 .c. sane. q̄ si impubes de p̄fessu parēt v̄l
 tutoz tacito nel expresso religionē intra
 nit non poterit cū postea renocare. ex de
 regula. significatiū. si bēt tū unū parentē
 ille solus pot cū offerre. et si bēt tutores ali
 os q̄ parentes. parentēs tamē innuiti tuto
 ribus eos offerre monasterijs possit. Lc
 dunt esse aliqui q̄ et si annus bēt in pote
 state filii et nepotē: pater inuitio anno pot
 cum offerre. et non cōp. et cū rō: q̄ in spiri
 tualibus ius naturale positivo presertur.
 ¶ Ad uero docē q̄ impubes masculus
 exire pot intelligebat bu. quādo malitia
 non supplebat etatē. al. s. si discretus eset:
 exire non posset nisi p̄tradiceret. et idē vi
 det sensi ray. dicēs. q̄ sicut in matrimo
 nio carnali malitia supplet etatē: ita et in
 spirituali. cū. n. obligare se possit diabolo
 multo magis tuo. vt ex de celic. pu. puc
 ria. et de cōnēr. cōin. c. ver. et ex de regula.
 et trās. c. cū vir. et c. v. c. s. de voto. c. p tuas.
 In hac cū op. fuit anno. 3. ex de regula. po
 stulati. hec. n. decre. si ē bodie in forma in
 qua esse solebat. Unū bodie non potest obli
 gari infra annum quin exire possit. li. 6. c.
 non solū. et cū ratio q̄ graue est incrypos
 homines monasterijs applicare. 19. q. 3.
 monasterijs fin hosti. illud tū. c. non solū
 loquit tūtū de predictoribus et minorib.
 extēdit tū per. c. sequēs ad oēs ordies mē
 dicantes. Si tamē ipubes dolī capax spōte
 intrancit cōsulit cū ray. ad cāntelā q̄ non
 exeat: vel si exiuit q̄ redeat: nisi durisset
 vroze. non dicit tamē cū teneri nisi fin di
 slincēm p̄missā. ¶ Ad hoc nota fin
 ray. q̄ si impubes dolī capax emiserit uo
 tum aliud q̄ cōtinētie: uidet q̄ sit obliga
 tus nisi pater statim cū audierit renocet.
 22. q. 4. mulier. Et idē credit rō. de voto
 p̄tinētie circa ingressi religiōis. q̄ si poset

renocari: nisi statim renocet. et hoc intellige tam de voto filii quod filie licet numeri. zo. fiat metio tui de filia. Et expone statim. i. ipsa die. ar. numeri. zo. ubi dicte. et in alterum die disulerit suam. In transitu vero ad religionem dat patri annus et dies. quod per illum eximiuit a potestate patris vel tutoris. non sic autem per alta vota. hec rodo. Quid si voverit se fruatur continetiam vel ingressum religionem cum venerit ad etatem legitimam: vel cum prius obierit: nunquid pater votum illud reuocare vel irritare potest tradicendo. Rendet rodo. quod hoc non potest fini opere. bu. si est opere. que est humana potest. non non tenebitur illud seruare: nisi iterum voverat vel iure: quod obligatio semel extinta non reuiniscit. nec pater nec tutor peccat in reuocando. quod est sibi praeditum a iure et a deo. Et rodo. et Inno. super c. scripture. Nota etiam quod licet non obligetur quod ex voto quod in minori fecit statim. si tamem maior postea factus: illud ratum habuit quod vovit: obligatus erit. ex c. et c. z. in ter. et glo. fini bernar. et Inno. dicit etiam Inno. et c. super c. scripture. quod impubes si sit dolus capax. et fecerit votum abstinentie vel peregrinationis: vel aliud debet implere postquam patrem exierit potestate: quod se potuit obligatus esse sicut et diabolo. ex de c. pu. c. p. cum bene tamem est facile dispensandum cum sint inexperiiti. De filio autem familias adulto siue pubere sciendum quod potest uotum religionis vovere. Circa quod non fini hosti. quod talis aut intrat per se religionem. et tunc exire potest quicunque vel ante quod faciat professionem tacita expressam. post quod autem fecerit eam expressam vel tacitam exire non potest. q. i. puelle. i. z. q. z. c. i. i. z. Et idem fini ray. Si autem intrat oblatus a patre: aut intrat sponte: aut iniuitus. si sponte. s. quod non contradicit tenet introitum et obligatus filius. non tam irrevocabiliter. sic intellige illud est de regula. cui videlicet. Expectabit ergo et expectabatur per annum et die. Nam aut si non exire fini hosti. est de regula significatur. et ampleto anno et die si uoluerit exire vel remanere potest. et si remanere colescerit de cetero exire non poterit. ut in c. significatur. i. c. eti. cum scimus. et zo. q. i. illud. Si vero iterum iniuitus exire potest nisi per aliquam causam ibi ponatur ad agendum penitentiam. s. in proximis vel ad tempore. zo. q. i. sicut. i. z. q. z. placuit. et di. so. si ille. et intellige immixti qui intrant propter metum: qui cadere potest in constatem virum. est quod me. can. placitum. et c. cui dilectus. et idem dicit ray. Quid autem est de regula. cui videlicet. quod monachum fa-

cit aut paterna conuersio: aut ipsa professio: intelligitur fini hosti. et bernardi sequenti rationib[us] filij modo supradicto. et sic exponitur ibi. aut pro i. Intelligi est. potest occasionalis de paterna oblatio: sive conuersio: quod licet ad hoc non cogatur. honestum tamem est quod filius in hoc obtemperet patri. sed quid si non metu: s. dolo inducit? intravit aliquis religionem nunquid allegare potest deceptioem et exire. Rendet fini ray. quod non potest dicere se deceptus cuius conditio est meliorata. nec alterius dolo: s. sine potest fatuitat[i] ascribat. ex qd me. can. cui dilectus. et te conuertere. cōm. ex parte tua. Aut obtinet et ratiō re gularis quod dante dolo cām cōtractum: non tenet cōtractus. is. q. 6. c. i. Sed omnis autem hosti. talis non potest exire ex quo fecit professionem ex deo. cōm. vniuersitatis. i. c. dudu. Idez est si ex falsa causa fuit induxit ad h[ab]itandum. ex te conuertere. sicut ex parte. et quod dolus in spiritualibus non rescindit contractum. ex qd me. c. i. c. penitentia hosti. Uotum autem alium a voto religionis per quod grauitate potestatis plus dicaret. vel per inde scandalizaret. non debet inuito patre filius obseruare: per eo quod non est sine uoluntatis cum sit obligatus patri iure patre potestatu. ar. ex te sen. et mulieres. et expresse dicit lex quod non potest. sicut nec impubes nec funes. ut. ff. de pollicita. l. 2. q. i. Quid si voverit elemosynā dare de pecunia. pfectio. Rendet consideranda est potest patris qualitas: et elyne quantitas. et fini h[ab]itandi quod possit elemosynā reddere: nisi per contradictionem expresse. et idem intelligitur ex ore et mercenario modicā elemosynā paupi dante. ar. ad hoc expresse. ff. de dona. filius. q. i. i. z. hec etiam lex est consideranda non ipso bāda. ar. ex de dona. cetero. hec hosti. Sed nunquid potest filius. emittere uotum peregrinationis logique. Rendet fini ray. quod non. ut videtur: quod nimis vindicaret patre peccatum. Exerce peregrinatōes voti transmarini. ar. ex c. et multa. q. q. autem. Et cām necessariā: ut si sit a papa absolutionis. ar. ex te sen. ex relati. De vere scientia quod non potest non sine licet viri abstinentie sine ieiunare. peregrinari siue religionem trahere: quoniam si autem in imponit contractum abstinentie votū emiserit: non debet inuito viro illud adimplē. sed usi de licet viri votū ab initio emiserit: id est. quod sep[tem]ber in hiis debet obediens viro. licet vir peccet illud quod concessit p[ro]hibito. 55. q. s. noluit. et c. manifestū. Idem intelligit quod dā de viro uouēt. quod non ad ipsa ratiō indicat d. 3